Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 003 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2023, conforme
vagas disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

✓ CARGO: AGENTE DE MERENDA ESCOLAR

DATA: 05/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

35º Denise Moreira Oliveira

36º Fabiana Anastácia da Costa

37º Gisele Dias Duarte Oliveira

38º Elaine Gonçalves Evangelista

39º Sueli Gonçalves

40º Marquiliane da Silva Braz

41º Flávia Cornelia Mendes

42º Gianni Rodrigues de Souza

43º Alessandra Adriana Martins da Silva

44º Fabianafernandesmateuscordeiro

45º BRENO CESAR DA SILVA MENDES

46º Gabriella Campos Bastos

47º Aline Carolina de Araújo Silva

48º Thaís dos Santos Ribeiro

49º sarah Camilla Pereira

50º Francielle Oliveira Ramos

51º Ariane Silva Mendes Rosa

52º Dorinalva Brandao Figueira Souza

53º Tania Mara Gonçalves dos Santos

54º Andrezza Cristina Assis da Conceição

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR

DATA: 05/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

52º Ester Bonfim Fernandes da Cruz

53º Cheila Dias De Andrade

54º IRENICE MARIA DA SILVA

55º Ilma Rosaria dos Santos

56º Irene Diogo dos Reis

57º Rosimary Aparecida da Silva

58º geovana ferreira euzebio

59º Maria Lúcia do nascimento

60º Regina marcia apolinario gomes

61º Fernanda Ferreira Alves

62º Vanessa da Silva Ambrósio Machado

63º Selma pereira gomes

64º Priscilla Ferreira de Mattos

65º mariana roberta  cicero de moura

66º Bruna dos Santos Soares

67º Glaucia Soares dos Santos

68º Kenia nascimento Nunes de Oliveira

69º Juliana Conceição Maia

70º Aline Gomes teodoro

71º Polyana Divina da Silva Lameu Guimarães

72º Camila de Oliveira Afonso

73º Evaldo Fernandes da Silva

74º LUCIENE HOSANA DE AMORIM SEBASTIAO

75º Elza Claudia de Oliveira Fraga

76º Noeme Abel

77º Julienne Gonçalves de Mendonça silva

78º Taires dos santos macieira

79º Camila Silva de Paulo

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

80º Luana Silva dos Santos

81º Ketlyn Lea Araujo santos

✓ CARGO: AJUDANTE GERAL

DATA: 05/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

36º Marcos Henrique da Silva Gonçalves

37º Lucas tadeu do nascimento

38º Samara Evelyn Andrade Gonçalves

39º Ryan Henrique de Meira

40º Beatriz Fernanda Silva

41º Daniela dos santos de Jesus

42º Jean Daniel Jorge da Silva

43º Claudio Pereira de Matos

44º Rodrigo Ferreira santos

45º Paula Gonçalves da Cruz Coimbra da Silva

46º ELIOENAI MARTINS SACRAMENTO

47º Jose Antonio Ferreira da Silva

48º Priscila Martins Alves Soares

49º Ailton campos do monte barcelar

50º William da Fonseca Prata

51º Glayce Kellen de Macedo Souza Silva

52º Ivana Luiza marcolino dos Santos

53º Junio de pinho ribeiro

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR

DATA: 05/06/2023
HORA  14h às 16h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

34º Jose Carlos jacinto junior

35º Patrícia Scoralick Martins Lopes

36º Daliene Luciene Machado Gonçalves

37º ODILON AURINO MELLO

38º ANDREIA MARIA ALVES

39º Sergiane Gleide da Silva

40º Elizangela Mônica dos Santos Canuto

41º Mariana Hohene Santos

42º LARISSA MARIANA DIAS NÁPOLES DA SILVA

43º Jaqueline da Silva Duarte

44º Gabriel Alexandre Amaral Soaliveira

45º felipe machado de assis

46º Giovanni Magno Sodre

47º Elaine Aparecida Santos Silva

48º WILSON LUIZ DE OLIVEIRA

49º Gissele Caroline Ribeiro Vicente Januário

50º zenilda de       oliveira gomes

51º Giovanna Santos da Costa

52º Thiago Soares de Oliveira

53º Tatisui Alves dos Santos

54º Amanda de oliveira Alves

55º Bruna Timóteo Gomes Oliveira

56º Luana Silva Machado

57º Nohanna Vieira dos santos

58º Karolina Cristina Araújo

59º Kaiky Godoy Gelmini Galvão

60º Lourdes de Oliveira Silva

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: AGENTE DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL

DATA: 05/06/2023
HORA  10h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

55º ISA OLIVEIRA BATISTA DA SILVA

56º AUREA DE LOURDES BENICIO MELO

57º Eunice Gomes da Silva

58º Helena Auxiliadora Rodrigues

59º Aloma Ramos  de Jesus  barbosa

60º SILVANA TEIXEIRA BARBOSA

61º Ana Paula Almeida Guedes

62º Sandra de Freitas e Silva Pacheco

63º Márcia Marques de Brito

64º Silaine Pedrosa Macêdo de Castro

65º Mirelle Maria de Jesus Gomes

66º Sirlede Maria Santos de Jesus

67º Maria ines da silva

68º MARIZETE PINTO DE SOUZA

69º Regiane Scalabrini Martins

70º Cláudia Helena de Almeida Cunha

71º Erica Carolina Leandro Araújo

72º Cleonice Brito Silva

73º Gabrille Paula Gomes

74º Thamires Paula de Souza Oliveira

75º Jeniffer Gabriela Costa Gonçalves

76º Tamiris vitória marques silva

77º MARIA JOSE GOMES DA COSTA

78º Eliane Carneiro Machado

79º SILVANIR ADEMAR DE SOUSA

80º Vera Lucia Cardoso da cruz

81º maria do socorro gomes santos

82º Teresa Cristina Batista Soares

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

83º Soraya lucilia de Assis costa

84º Adriana Moreira de Abreu Félix

85º Maria da Penha Andrea Ferreira

86º Selma Aparecida de Oliveira

87º Danielle aparecida mares

88º Dirlaine Aparecida dos Santos

89º Giselle Aprecida Jesus Ferreira Barrozo

90º ERICA GERMINO DOS SANTOS

91º elaine damascena de amorim lopes

92º Edson Rodrigues Santana

93º Leticia Aparecida Rosa

94º Kelen aparecida da silva santos

95º Tatiane Pereira De Melo Silva

96º Deborah Rocha

97º Daiane Costa Ribeiro Santos

98º Angélica Paula Santos Dias

99º Renata de Paula Costa de Oliveira

100º Karen Cristina Santos Silva

101º Renata lameu pereira

102º Matilde Donato Antunes Lelis Vale

103º Elva Aparecida de Almeida

104º Rosilene Conceição de Oliveira Nascimento

105º CRISTIANA DE FÁTIMA COELHO

106º Natália Fernanda Dias Rodrigues de Meira

107º giselle soares da Silva

108º Cleide da Silva Ferreira Oliveira

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES INICIAIS

DATA: 05/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

32º EDILAMAR MARCIA DE PAULA

33º Andrea de Lourdes Campos Melo

34º Wagna Azevedo Augustov

35º Josely Paizante Barboza Ramos

36º VANESSA LUCIA ROCHA RIBEIRO

37º MARIA STELA SATURNINO

38º Eliana Maria de Jesus Oliveira

39º CINTIA GUIMARÃES SANTOS DA SILVA

40º Dorcas de Brito Amorim

41º Ilka Regina Ferreira

42º ROSELITA IMACULADA MEDEIROS BRITO

43º MARISA ANGÉLICA SANTOS FERREIRA

44º Seni Araujo de Moraes

45º LOURDES FERNANDO EVANGELISTA

46º Luciana Paula Gonzaga de Oliveira Amaral

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
LÍNGUA PORTUGUESA

DATA: 05/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

6º nagida joelma azevedo

7º Valéria Maria Neves de Magalhães

8º Noelia Maria de Jesus

9º Giovanna Alves Santana Couto Pedrosa

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

✓ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS –
MATEMÁTICA

DATA: 05/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

8º REGIS MOREIRA PINTO

9º EBER BERBERT RIBEIRO

10º ELIZABETH APARECIDA FIGUEREDO

✓ CARGO: ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEDAGOGO

DATA: 05/06/2023
HORA  09h às 13h
LOCAL: Solar Padre Correia - Rua Dom Pedro II n.º 200, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO

42º Diana Cristina da Silva Souza

43º Tatiane Queli Pereira de Brito

44º Sara Maria Araújo Diniz

45º ALDA SILVA MAIA SIQUEIRA

46º ADELINA AVELAR OLIVETTO DOS SANTOS

47º Margaret Aparecida Netto Alves.

48º Gleise lucia dos Santos

49º Priscila Pereira Mansur

50º Keila Fabrine Pereira dos Santos

51º Alba Valeria Amaral da Conceição

52º Anaizer Leonard Hoelzle

53º ANDRÉ BATISTA DA SILVA

54º Elizabeth Maria Araújo

55º Marcela Cristina Alexandre

56º Jessica Aparecida Lima de Oliveira

57º Marluce Ribeiro Magalhaes

58º PRISCILA PAULA SANTOS VIANA

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

59º FERNANDA PEREIRA NEVES DE OLIVEIRA

60º Poliana Roberta da Costa

61º Valéria Nunes de Oliveira

Sabará, 31 de maio de 2023.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br